[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024 г. № 60
п. Усть-Уда

О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2021 – 2026 годы и план мероприятий по реализации муниципальной программы на 2024 год.
В соответствие  с решением районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 25 января 2024 года № 68/1-РД «О внесении изменений в решение районной Думы от 27.12.2023г. № 67/2-РД «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Правительства Иркутской области от 21.12.2023г. №1189-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по реализации мероприятий, направленных на снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава РМО «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»  «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2021 – 2026 годы (далее Муниципальная программа) привести в соответствие  с решением районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 25 января 2024 года № 68/1-РД «О внесении изменений в решение районной Думы от 27.12.2023 г. № 67/2-РД «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Установить финансирование мероприятия 2.1.1 «Выявление, оценка, учет и организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде» Муниципальной программы  на 2026 год в сумме 53 950,0 тыс. рублей субсидий областного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на снижение воздействия отходов на окружающую среду. (Уведомление № 6845 по расчетам между бюджетами от 26 января 2024 года министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области).
1. Приложение 5 муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. План мероприятий по реализации муниципальной программы на 2024 год изложить в новой редакции (Приложение 2).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (А.А.Менг).

Глава администрации

Усть-Удинского района

   С.Н.Чемезов